Subdirectora de Presupuesto (E), y la Directora Financiera, en la cual se acredita que, 

conforme al presupuesto institucional del periodo fiscal 2025, existe disponibilidad en la 

Dirección de Talento Humano, bajo la partida 51.04.09.2025.1.A30.10.01.001.001.001 – 

Beneficios Sociales, por un monto de USD6.180,00 (seis mil ciento ochenta 00/100 dólares 

de los Estados Unidos de América); 

Que, es necesario adecuar la normativa vigente para establecer un mecanismo claro y 

automático de actualización de las pensiones, que garantice equidad y justicia social; 

En uso de las atribuciones establecidas en el artículo 47 literal a) del Código Orgánico de